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G a & e ty.

FRANCYA.

D alſzy  ciąg Traktatu między Francyą 
i Sardynią .

8. Wſzyftko to ,  co prywatnym oſo- 
bom zabrane zoftalo, bedzid zwrócone. 
9. Jeńcy będą wymienieni, 10. Coni, 
T o r to n a , Cbateau Dauphin i Yalenza 
ofadzone bgdą woylkiem Francufkiem a i  
do powſzechnegopokoiu, i, traktatu han- 
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siłowego, u .  Zdobyte kratę prawem 
woyny p rzezFrancm ów  , maiązoftawaó 
pod rządem cywilnym Króla Sardyó- 
ikiego ; z tym wſzyftkiem Republikanie 
wybierać będą ludzi do ſwey arrni. 12, 
filuza i inne twierdze obronne, nakładem 
Króla Sardyńlkiego , raaią bydź z ziemią 
zrównane. 13. Królowi nie będzie wol
no wyporządzać żadney fortecy pogra- 
niczney. 14. Zapaſy woienne, które 
znaleziono w kraiach zdobj7tych należą 
do Rzeczypoſpolitey. i f .  Król pozwala 
woylkom Rzeczypoſpolitey przeyścia 
ſwemi kraianfi do Włoch. 16. Rzeczpo
spolita ofiaruie Krolowi Sardyńſkiema 
pośrzedniĄwo między Jenuą. 17. Stóſo- 
Wnie do traktatu Hagfkiego, Rzeczpo
spolita Batawſka należy także do tey 
•Zgody. 18. Król odpowie za poyimanie 
Mmiftra Rzeczypoſpolitey , Senim pilla  r, 
i nadgrodzi ſzkody poniefione w tym 
zdarzeniu.

Jakożkolwiek uciążliwym zdaie fię 
bydź ten pokóy dla K róla  Snrdyńſkte- 
g o ,  twierdzą iednak , iż zaręczone ko
rzyści na Medyolanie flodzą mu los 'iego. 
Sieyes w ſwym raporcie wyraził, iż 
siwa tylko traktaty znayduie korzyftne i
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zgodne z powsdą Narodu Francufkiego ; 
jeden zHollańdyą, a drugi teraźnieyiży ; 
inne zaś , które Rzecżpoſpołita dotąd za
w arła ,  podług iego zdania , ' nie były 
warte i wzmianki. ~

Głoſzą tu , że prócz Króla Neapo- 
łitaólkiego i Papież także wyflał pełno- 
mocników do Frąncyi z proźbą o pobóy. 
Aient Neapolitaftfki ftonął iuź w P a ry 
żu.

Rappert Jenerała Buonaparte zP ia -  
eenza pod 9. Maia o zwyeigftwie przy 
Fofimo tey ieft treści: Po cofnieniu fig 
armii Auftryackiey za P o , Jenerał Buo
naparte czynił'różne maiaki, by fig nie- 
domyślono w  którym mieyſcu; zamyślał 
przebrać fig za te rzefag. Dnia 7. vr 
gooo. grenadyerów i i,ęoo. kawaleryi 
poſunął fig nagle ku Caftel S t.  Gioamei, 
gdzie wieczorem patrole zachwyciły 
ftatków obciążonych ryżem , officyerami 
500 choremi i całą apteką połową, Na- 
zaiutz rano zwrócili fig Francuzi pod 
Piacenza na brzegi Po , i wpadłſzy na ba
ty, w momencie przeprawili fig na ftrong 
przeciwną, a kawałerya ńieprzyiaciel- 
I k a , widząc nicbeſpieczeóftifro , pierz- 
chngła z placu. W, mgnieniu oka różne 
diwizye armii przeprawiły fig za pier-
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wſzą. Tu nieprzyiaciel doświadczył po 
czafie,dodaie, iż miał do czynienia z wolne- 
ini Francuzami, nie zaś z niezgrabnemi nie
wolnikami pod Franciſzkiein picrwſzem 

|  (F ranciſzek I. Król Franculki w tem 
mieyſcu poyimany zoftał od Auftryaków > 
bo wydawſzy nam bitwę v rozgromiony i 
ejo retyrady prżymuſzony zoftał, utraci- 
w ſzy część ſwoich bagażów, 300. koni 

: i 500. ludzi. Gdy zaś nocą nadśpieſzył 
nieprzyiaęiołóm pofiłek od 5000. ludzi, 
1 zaczął fię zbiizać do Godogno, Jenerał 
JLabarpe tam ftoiący wyflał o 2. godzi
nie z północy fłrzelców na przednie ftra- 
i y , fam zaś wfiadł na konia, końcem 
przeyrzenia linii, k tóre mocno Irarco- 
Wane były. Za nadciągnieniem iedney 
półbrygady na mieyſce utarczek, nieprzy
iaciel zniknął, ale nieſzczęśliw em zda
rzeniem Jenerał Labarpe ugodzony kulą, 
fpadł nieżywy z konia. Rzeczpoſpolita 
traci w nim wielce przywiązanego męża; 

i  a  armia iednego z naylepſzych Jeperałów, 
k tó ry  równie był mężny i kochaiący 
karność woyflcową. Jenerał Bertbier po
biegł natychmiaft do Gogodno, i rzuci- 
w ſzy fięw pogoń za nieprzyiacielem, opa
nował Cefal i znaczną część bagażów.
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Zwycięftwo te armia wiele winna ieft 
Półkownikowi Lafne. Syn JenerałaZ?#- 
barpe mianowany zoftałw tey bitwie Po
rucznikiem. Francuzi nieſpodziewali fię 
nigdy przeysć taje łatwo za Po, i zakła
dano fię, iż za dwa miefiące ledwie tego 
dokażą.

ANGLIĄ. 

Z  Londynu dnia 13. M aia„

Dnia wćzoraſzego Bank tuteyſzy 
oświadczył; i i  Direkcya niemyśli iuż 
złożyć ſumm na nowe pożyczki. Okry-. • 
ty  laury zwycięlkiemi w  W łoſzech, je 
nerał Buonaparte , iak wiadomo , rodem 
ieft z K orſyk i, i przed kilku lat rekom- 
mendowano go do flużby woyflkowey 
Panu E llio t,  teraz niey ſzemn Wice K ró
lowi tey wyſpy , ale przyięty nie b y ł , 
czego teraz mocno żałuią. Nieſzczęściem, 
potwierdza fię -fmutna wiadomość, że 
cała Korſyka  w gwałtownem ieft zabu
rzeniu \ twierdzą nawet , że W ice-K ró la  \ 
Wzięto do areſztu.

Poniedziałku zeſzłego Pan Guildford 
w wyżſzey izbie wniófl wśrzód żywych
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fporów, aby Parlament zaftanowił fię 
nad ftanem ninieyſzym Narodu. Żądał 
on zupełnego zwalenia ſyftematu dzi- 
fieyſzych mihiftrow, i dodał, ii wyrze
czenie fię głupftwa naypierwſzym było 
ftopniem do mądrości. - Gdyby mini&ro- 
wie byli natychmiaft, uftuchawſzy Pana 
Foxa  , wyflali pełnomocnika do Paryża, 
Naród Angielſki byłby oſzczędził nay- 
snniey 50,000. ludzi i 50. milionów funt: 
ſzter- Oni wypowiedzieli woyng koń
cem zabefpieczenia Konftytucyi Breto
nów ; a ta tym więeey ucierpiała , i w 
iftocie famey ieft dziś zniweczoną. Chcie
li uratować Hollandyą ; a ta iednak , mi* 
io potężney ich rę k i ,  zginęła. Twier

dzili, że Rzeczpeſpolita w Francyi nje- 
beſpieczną była dla monarchii Angiel- 
fttieyj ale ta Rzeczpoſpolita iuż ieft za
gruntowaną. Z  tego więc wyniknęło ; 
pomnożenie Sił woiennych w Anglii. 
•władza wyftgpuiąca z klubów p ra w a - -  
pomnożenie kilkuſet milionami długów 
Narodowych — i upadek handlu. Mini- 
ftrowie roſpoczeli negocyacye przez Pa
na JVickfjam w Bazylei, ale mu zakaza
li traktować z Panem Bartelemy. Ubie- 
gaią fig oni zaigeaſzką dziecinną, za ko
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roną K o rjy k i ; ale trudne 'to bardzo i'.t 
\ rzeczy , aby głowa murzyna mogła kie
dy bydz wybita na monecie Angielſkiey, 
i rozruchy dzifieyſze uſprawiedłiwią pe
wnie mołe zdanie. Nareſzcie zaklinał 
Parlament, aby. ratował lud gnębiony, 
i profii Króla o zrzucenie dzifieylzych 
mimftrÓW, lub zaniechanie'ich ſyftema- 
tu. Przy kre&ach i q o . głoſpw przewa* 
żyło niewczcſny wniolek Pana Guild- 
ford.

W  niżfzey Izbie Pan Fox  żądał po* ) 
dobnie, ąaby weyzrzano w  Han narodu. 
Widząc , rzekł , iż wCzyftkie mô ê  
•wniofki dotąd były daremne , byłbym na 
zawſze zamilczał w Parlamencie; ale 
ważne zdarzenia tegoroczne, i zerwanie 
negocyacyi w Bazylei, > zniewala każde
go do zsftanowienia fie nad położeniem 
Narody Angielſkiego. Jakieżkoiwiek mo
gą by,dź pozory do zwłoki pokoiu, ka
żdy iednak wyznać mufi , że Anglia co
raz w ſmutnieyfzym znayduie fię ftanie, 
i iuż., nie ieft tym czym była przed 4 la 
ty. Trzeba rozpoznaćf przyczyny dzi- 
fieyſzey woyny, dla okazania bifdow po
pełnionych przez Rząd na i z Tu Pan 
F ox  przebiegł wſzyftkie przyczyny , dla
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których Anglia w  plątała fię w  woynę
z F r a c y ą ,  i zaftanowił fię nareſzcie nad 
świeżemi zdarzeniami w Włoſzech. F ran 
cuzi, rzekł, z odrodzonem męftwetn 
otwieraią kampanią w Włofeech , przez 
co okazuią, że choćby ſami w bankru- 
ftwo w p ad li ,  maią iednak tyle fil, iż i 
drugich do bankrućtwa przyprowadź.6 
zdołaią. Nafi miniftrowie widzą teraz 
ſami potrzebę weyścia w negocyacye z 
temi oſobami, które przedtym mieli za 
brak, i piane rodzaiu ludzkiego , a zna- 
wiaſn uznali Francyą za Rzeczpolpolitą. 
Fan P itt  oczyſzczał fig z tych zarzutów,

, ale iego dowody, że zawſze ſą iedne, 
bez wyſzczegulnienia każdy wie o nich. Na 
koniec, gdy przy/zło do kreſek , minifter 
liczył na ſwą ftrong 216, a P. F ox  42*

U W IA D O M IE N IE .
Pewney oſobie naHalickiem przed

mieściu zginęło w Sobotę wieczorem pu
dło z ſakniami przez zapomnienie, na 
wftgpie do kamienicy zoſlawione , w tym 
pudłe znaydowała fię ſpodnica linowa 
ſzyta , chuftka podobnież linowa i ſzyta, 
Rarcko gładkie i t. d. Ktoby wiedział 
o tey zgubie mą donieść do Kantoru Dzień: 
a odbierze nadgrodę.


